
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO Politiche Sociali

Numero 111 del 11/11/2010

Numero 397 Reg. Generale del 11/11/2010

OGGETTO: ESENZIONE TICKET TRASPORTO SCOLASTICO -
DETERMINAZIONI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 397 del 11/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  11  del  mese di  NOVEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  BONETTINI  Manuela,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio Politiche Sociali:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

 Premesso che. al protocollo generale dell’Ente sono pervenute n. 4 istanze di cittadini 
tendenti ad ottenere l’esonero del pagamento del ticket per il servizio di trasporto scolastico;

Viste le proposte del Servizio Sociale che segue con progetti di intervento i minori 
inseriti in tali nuclei familiari , anche in adempimento a quanto disposto dall’autorità 
giudiziari minorile con appositi provvedimenti;

Atteso che il vigente regolamento unico di Ambito , prevede all’art.16. 2, nell’ambito 
dei piani di intervento formulati in  favore di famiglie in condizione di particolare fragilità e 
con requisiti predeterminati, l’esonero del ticket relativo alla fruizione dei servizi scolastici 
( mensa e trasporto) , quale intervento sostitutivo dell’assistenza economica diretta;

Ritenuto di dover accogliere tali richieste e di conseguenza disporre l’esonero totale 
del pagamento del servizio trasporto scolastico per n. 8 minori per l’ intero anno scolastico  a 
partire dal mese corrente;

D E T E R M I N A
1     accogliere le istanze formulate dai cittadini in condizioni di disagio , in possesso dei 

requisiti previsti all’art. 16.2 del vigente regolamento unico di Ambito, acquisite agli atti 
dei Servizi Sociali.

2)   concedere, in conseguenza, l’esonero totale del pagamento del ticket per il servizio di 
trasporto scolastico per  n. 8 minori e per l’ intero anno scolastico  a partire dal mese 
corrente per un ammontare di  € 945,00

3) trasmettere al Responsabile del Servizio Economico finanziario copia del presente atto per 
gli adempimenti di propria competenza

 
 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 397 del 11/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
BONETTINI Manuela

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 397 del 11/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE


